
Projektová práce  

 Projektovou práci tvoří každý žák samostatně.  

 Práce obsahuje: projektový list, anglicky psanou anotaci práce, obsah práce, vlastní text 

projektové práce, seznam citací a případné přílohy, vše v tomto pořadí. 

 Text je psán odosobněným stylem (upřednostňujte trpný rod a podmiňovací způsob, např.: 

„Výsledky byly změřeny… Data ukazují vliv těchto faktorů… Mohlo by znamenat pokles…“ ). 

 Stránky práce jsou číslovány dle typografických pravidel. 

 Práce se odevzdává elektronicky. 

 Vlastní text práce je v rozsahu nejméně 3 strany psaného odborného textu (formát A4, font 

11, řádkování 1,15, okraje normální, text zarovnán do bloku). Případné obrázky, tabulky apod. 

se do rozsahu práce nepočítají, jsou však řádně číslovány a nazvámy. Na každý objekt je 

odkázáno v textu práce. 

 Vlastní práci tvoří tyto oddíly: úvod, teoretická část, praktická část, diskuse a závěr. Práci případně 

doplňte přílohami. 

 Anotace v anglickém jazyce v rozsahu 10 - 15 řádků představuje stručné shrnutí obsahu 

práce. Jde o souhrn logicky uspořádaných myšlenek, které práci charakterizují tak, aby si  

o ní kdokoli mohl udělat rámcový přehled. 

 V úvodu přesně popište problém, kterým se práce zabývá, a stanovte jasné cíle. V této 

kapitole je možné vysvětlit a odůvodnit výběr tématu. 

 V teoretické části shrňte současný stav problematiky (s odkazy na validní zdroje), základní 

principy, použité vzorce atd. 

 V praktické části popište stručně, přehledně, ale výstižně, jak jste při práci postupovali, 

jakou techniku, materiály a zdroje jste používali. Uveďte soubory zkoumaných vzorků, 

rozsahy dotazníků, použité přístroje, metody, ... Výsledky jsou stěžejní částí každé práce. 

Vyjadřují to, co bylo nově zjištěno, vypočítáno, vyzkoumáno, prověřeno, vytvořeno, … – 

zatím bez hodnotícího kritéria. V této části projektové práce se fakta uvádějí buď textem, 

nebo tabulkami, zvýrazňují se grafem, diagramem, mapou, praktickým dokladem, 

scénářem, notovým zápisem, fotodokumentací apod. Výsledky mají být stručné a zcela 

srozumitelné, bez úvah a komentářů. 

 Závěr a diskuse obsahuje srovnání dosažených výsledků práce s dosud známými fakty  

z dané oblasti a konstatuje se shoda s výsledky vědeckých kapacit či odlišnost od nich (tato 

část by měla korespondovat s tou částí úvodu a teoretickou částí, ve které jste uvedli 

přehled dosavadní úrovně znalostí, tedy současný stav zvolené problematiky). 

Zdůrazněte význam a možnosti využití výsledků, objasněte roli případného externího konzultanta  

i ostatních členů týmu. 

Seznam citací je číslován ve shodě s číselnými odkazy v textu a řádně zapsán. Pramen citujte vždy 

bezprostředně za koncem citátu, na stejný zdroj lze odkazovat i vícekrát, ale v souhrnu literatury se 

uvádí pouze jednou. Citace musí odpovídat citační normě ČSN ISO 690. Je vhodné uvést i seznam 

zdrojů, které byly využity, ale nebyly citovány. 


